第３回農業委員会議事録

１ 開催日時  平成２８年７月２６日 午前９時４０分

２ 開催場所  五ヶ瀬町役場 第１会議室

３ 出席委員  １５名

     会長  １番 緒方武重  会長代理  ２番 興梠信子

     委員  ３番 田中幸伸    委員  ４番 太田保義

     委員  ５番 黒木優子    委員  ６番 藤田忠義

     委員  ７番 藤本光男    委員  ８番 山森公喜

     委員  ９番 畦池 港    委員 １０番 鈴木政治

委員 １１番 甲斐安廣    委員 １２番 松本さとみ

委員 １３番 飯干浩一    委員 １４番 米倉浩幸

委員 １５番 村梅男

４ 欠席委員  なし

５ 議事内容
事務局 ただ今から第３回農業委員会を開催します。

議長 （あいさつ後）本日の議事録署名人に６番と７番の方を指名します。それでは、

議事に移りたいと思います。議案第５号農地法第３条の許可申請について事務

局より説明をお願いします。

事務局 議案第５号について説明。

議長 では、担当委員の説明をお願いします。

畦池委員 渡人は町内地区の方であり、今後も後継者がいない可能性もあります。受人

についても牛が１３頭おり、一生懸命農業をされております。以前も渡人受人

間で農地の売買があっておりました。対象農地についても、現在賃貸契約で作

付をされており、その流れで今回の売買につながったものと思います。

議長 では、この案件に意見のある方はお願いします。

鈴木委員 水利権も一緒に移すのでしょうか。

畦池委員 明確にはわかりません。当該農地は隣の地区から用水路を通して水を引いて

いたと思います。

鈴木委員 わかりました。

議長 他にはないでしょうか。では、承認ということでよろしいでしょうか。

全員 異議なし。

議長 では、承認とします。次に、議案第６号農地利用集積計画の承認について事

務局より説明をお願いします。

事務局 議案第６号について説明。

議長 では、担当委員の説明をお願いします。

田中委員 貸人受人は親子であり、農作業に従事されています。貸人は農業者年金をも

らわれており、農業の主は他の家族の方です。特に問題はないかと思いますの

でよろしくお願いします。

議長 では、この案件に意見のある方はお願いします。では、承認ということでよ

ろしいでしょうか。

全員 異議なし。

議長 では、承認とします。以上で、本日の議事を終了します。

事務局 以上を持ちまして、第３回五ヶ瀬町農業委員会を終了します。お疲れ様でし

た。

  議事録署名人

                議事録署名人